- 1 -

                                  纺赛组字〔2023〕8 号

关于举办2023 年全国纺织行业“罗田·天丝杯”

长丝织造织布工和整经工职业技能竞赛

全国决赛的通知

各省（自治区、直辖市）纺织行业协会（纺织行业管理办公室）、

财贸轻纺烟草（纺织、轻纺）工会、各有关产业集群及企业：

根据《关于举办 2023 年全国纺织行业职业技能竞赛的通知》

（中国纺联函〔2023〕74 号）相关要求，全国纺织行业职业技

能竞赛组织委员会研究决定，2023 年 11 月 8 日至 10 日在湖北

省罗田县举办 2023 年全国纺织行业“罗田·天丝杯”长丝织造

织布工和整经工职业技能竞赛全国决赛。现将有关事项通知如

下：

一、参加人员

各省（自治区、直辖市）参赛选手、教练员（每名参赛选手

至多配一名）、领队（限一名）、裁判员、特邀专家及相关企业

- 2 -

代表等。

二、决赛内容

（一）理论考试。

（二）实际操作考试。

三、报到时间及地点

（一）报到时间：2023 年 11 月 8 日 10:00-17:00。

（二）报到地点：湖北一方山水悦享酒店（地址：湖北省黄

冈市罗田县大别山大道塔山城，联系人及电话：熊燕

0713-5758888）。

四、奖项设置

（一）大赛设立单项奖，具体项目是：“机下打结”。

（二）对在此次大赛中表现突出的有关人员及单位，主办、

承办单位将根据《关于举办 2023 年全国纺织行业职业技能竞赛

的通知》（中国纺联函〔2023〕74 号）规定给予相应奖励。

五、参赛费用

（一）参赛选手免收报名费，住宿费、交通费自理。

（二）领队、特邀专家和裁判员比赛期间住宿免费，交通费

自理。

（三）其他人员（含教练员、参赛选手所在企业其他同志）

- 3 -

住宿费和交通费自理。

（四）决赛期间统一提供免费工作餐。

六、注意事项

（一）理论及实操考试内容和要求见《关于印发 2023 年全

国纺织行业“罗田·天丝杯”长丝织造织布工和整经工职业技能

竞赛全国决赛理论考试大纲和操作技术考试规则的通知》（纺赛

组字〔2023〕7 号）。

（二）选手具体注意事项见附件 1。

（三）各项活动的时间及地点安排详见附件 2。

（四）请务必于 10 月 8 日前将参赛回执表（附件 3）发至

全国纺织行业长丝织造职业技能竞赛组委会办公室（中国长丝织

造协会秘书处）邮箱。

（五）本次大赛安排接送站，接送站地点有武汉火车站、麻

城北火车站及武汉天河机场。

七、联系方式

联 系 人：夏  焕、吕思晨

联系方式：010-85229536/18810951525

010-85229779/13671261157

电子邮箱：zczxjsb@126.com

- 4 -

地    址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号中国人保寿险

大厦 8 层 816 室

附件：1.参赛选手注意事项

2.全国决赛日程安排

3.全国决赛参赛人员回执表

全国纺织行业职业技能竞赛组织委员会

2023 年 9 月 25 日

附件 1

参赛选手注意事项

一、报到

参赛选手需携带本人身份证、彩色免冠照片 2 张（2 寸、底

色不限）。

二、理论考试

参赛选手需携带本人身份证和参赛证（报到时领取）按抽签

号进入考场指定位置参加理论考试，考场已配备考试工具（签字

笔、草稿纸），选手可自带简易计算器（理论考试现场不予准备）。

三、实际操作考试

参赛选手需携带本人身份证和参赛证按抽签号顺序参加实

际操作考试。参赛选手可根据比赛项目自带工具，如剪刀、手电、

引纬针/条等（需要提前邮寄的请单独联系组委会）。

附件 2

全国决赛日程安排

日  期 时间安排 事项内容 地  点

11 月 8 日

全天 10:00-17:00 报到
一方山水

悦享酒店

下午 15:00-18:00 熟悉机台 天丝纺织公司

11 月 9 日

上午

08:30-09:30 开幕式

一方山水

凯莱大饭店

10:00-12:00 理论考试

下午 13:30-18:30

机下打结项目

织布操作考试

整经操作考试

天丝纺织公司

11月 10日

上午 09:00-11:00 闭幕式
一方山水

凯莱大饭店

下午 返程

   备注:1.报到及食宿地点：湖北一方山水悦享酒店。

（湖北省黄冈市罗田县大别山大道塔山城）

2.理论考试及开闭幕式地点：湖北一方山水凯莱大饭店。

（湖北省黄冈市罗田县大别山大道塔山城）

3.实际操作考试地点：湖北天丝纺织科技有限公司。

（湖北省罗田县骆驼坳镇罗河湾纺织园路）

附件 3

全国决赛参赛人员回执表

省（自治区、直辖市）：

人员 姓名 性别 单位名称 手机号 住宿选择 住宿日期

领队
□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

选手

□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

教练
□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

其他
□合住

□单间

□11 月 8 日

□11 月 9 日

车次

航班

请注明需要接站和送站的人数和车次（航班）：

（备注：仅限武汉火车站、麻城北火车站及武汉天河机场）

备注：1.酒店大床房、双床房单价均为：180 元/间（含双早）。

2.请于 10 月 8 日前将此表发邮件至 zczxjsb@126.com。

3.联系人：夏焕/18810951525；吕思晨/13671261157。

4. 需要接送站的人员须在规定时间内回复回执，并填写车次航班信息。